
令和３年９月７日  

 

各中学校長 様 

 

和歌山市立和歌山高等学校  

校 長  栂 野 作 治  

                                                                          （公印省略）  

 

 

 

令和３年度和歌山市立和歌山高等学校（全日制）「学校・学科説明会（体験入学）」の 

開催について 

 

 

  初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の充実にご尽力賜り厚

くお礼申し上げます。 

    さて、本校では、次のとおり「学校・学科説明会（体験入学）」を開催いたします。 

  つきましては、生徒及び保護者の参加についてご配意下さいますようよろしくお願いいたします。 

    なお、本年度も新型コロナウイルス感染予防のため、次のとおり２つのグループに分けて行いま

す。また、クラブ体験については午後からのみとさせて頂きます。ご了承下さい。 

 

  １ 日 時  令和３年１０月２４日（日）  

Ａグループ（有功・紀伊・紀之川・楠見・河北・貴志・日進の各中学校） 

   ９：１５～１０：３０（予定） （受付は ８：４５～） 

Ｂグループ（上記７校以外の中学校） 

   １１：００～１２：１５（予定）  （受付は１０：３５～） 

           部活動体験（希望者のみ） 

          １３：００～１５：００（予定） 

 

２ 場 所  和歌山市立和歌山高等学校 体育館及び各教室 

 

    ３ 内 容   総合ビジネス科：学科別体験 …（各教室） 

                 デザイン表現科：学科別体験 …（各教室） 

                  普通科：学科説明 …（体育館） 

                部活動体験…（別紙） 

 

    

※参加申し込みにつきましては、「学校・学科説明会（体験入学）案内」及び別紙「参加申し込 

   みについて」をご確認いただき、９月３０日（木）までに中学校を通じて E-Mail でお願いしま 

す。申し込みの様式は、和歌山県中学校校長会により統一されたものになっています。別紙に 

記載の『申し込み送付先』に E-Mail にてご連絡いただければ申し込みの様式（データ）を送

付させていただきます。その際、題名を『体験申込データ送付願』として下さい。よろしくお

願いいたします。 

 

※ 新型コロナウイルス感染症の今後の状況により、日程等の変更、または説明会を中止させて

いただく場合もありますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 



令和３年９月７日  

 

中学３年生保護者 様 

 

和歌山市立和歌山高等学校  

校 長  栂 野 作 治  

                                                                          （公印省略）  

 

 

 

令和３年度和歌山市立和歌山高等学校（全日制）「学校・学科説明会（体験入学）」の 

開催について 

 

 

  初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の充実にご尽力賜り厚

くお礼申し上げます。 

    さて、本校では、次のとおり「学校・学科説明会（体験入学）」を開催いたします。 

  なお、本年度も新型コロナウイルス感染予防のため、次のとおり２つのグループに分けて行いま

す。また、クラブ体験については午後からのみとさせて頂きます。ご了承下さい。 

 

  １ 日 時  令和３年１０月２４日（日）  

Ａグループ（有功・紀伊・紀之川・楠見・河北・貴志・日進の各中学校） 

   ９：１５～１０：３０（予定） （受付は ８：４５～） 

Ｂグループ（上記７校以外の中学校） 

   １１：００～１２：１５（予定）  （受付は１０：３５～） 

           部活動体験（希望者のみ） 

          １３：００～１５：００（予定） 

 

２ 場 所  和歌山市立和歌山高等学校 体育館及び各教室 

 

    ３ 内 容   総合ビジネス科：学科別体験 …（各教室） 

                 デザイン表現科：学科別体験 …（各教室） 

                  普通科：学科説明 …（体育館） 

                部活動体験…（別紙） 

 

    ※参加申し込みにつきましては、「学校・学科説明会（体験入学）案内」及び別紙「参加申し込 

   みについて」をご確認いただき、９月３０日（木）までに中学校を通じて E-Mail でお願いしま 

   す。 

     

※当日は、検温の上、問診票を記入し、受付にご提出ください 

 

 

※新型コロナウイルス感染症の今後の状況により、日程等の変更、または説明会を中止させてい

ただく場合もありますので、ご了承ください。 



令和３年度和歌山市立和歌山高等学校（全日制） 

 

学校・学科説明会（体験入学）案内 

 

 

  １ 目 的   

          

     本校の教育内容及び施設・設備を紹介し、中学校生徒が各学科の学習内容について理解 

    することで、将来の進路選択に役立つ機会とする。 

 

 

  ２ 参加対象 

 

         本校の教育内容に関心のある中学３年生及びその保護者 

 

 

  ３ 実施日程 

 

     令和３年１０月２４日（日） 

 

時  間 内     容 

 ８：４５ 

～ 

 ９：１０ 

Ａグループ 

     受 付（総合ビジネス科…本館玄関ホール） 

      （デザイン表現科…東玄関ホール）  

            （普通科…体育館） 

 ９：１５ 

 

～ 

 

１０：３０ 

 

  学校・学科説明 

  ・総合ビジネス科：学科別体験 …（各教室） 

    ・デザイン表現科：学科別体験 …（各教室） 

    ・普通科：学科説明 …（体育館） 

    ※詳細については当日案内します。 

    ※終了時刻は、学科により多少前後します 

１０：３５ 

～ 

１０：５５  

Ｂグループ    

    受 付 （総合ビジネス科…本館玄関ホール） 

       （デザイン表現科…東玄関ホール）  

        （普通科…体育館） 

１１：００ 

 

～ 

 

１２：１５ 

 

  学校・学科説明 

  ・総合ビジネス科：学科別体験 …（各教室） 

    ・デザイン表現科：学科別体験 …（各教室） 

    ・普通科：学科説明 …（体育館） 

    ※詳細については当日案内します。 

    ※終了時刻は、学科により多少前後します 

１３：００ 

 

～ 

 

１５：００ 

 

部活動体験（希望者のみ） 

※実施クラブは「サッカー部」「男子バスケットボール部」「ワ

ンダーフォーゲル部」「陸上部」「女子バスケットボール部」

「ソフトボール部」の６クラブです。 

※各クラブにより持ち物等が異なりますので関係書類（ＰＤＦ）

ダウンロード「部活動体験」で確認下さい。  



 ４ 参加申し込み 

 

     和歌山県中学校長会より配布済みの『県立・市立高等学校体験入学参加申込統一用紙』 

    に必要事項（別紙「参加申し込みについて」を参照）を入力し、９月３０日（木）までに 

    中学校を通じて E-Mail にて送信してください。 

 

  ５ 部活動体験及び見学について（部活動体験のみの申し込みは不可）  

 

        ・体験をできるクラブは「サッカー部」「男子バスケットボール部」「ワンダーフォーゲル

部」「陸上部」「女子バスケットボール部」「ソフトボール部」の６クラブです。 

    ・午前中の学校・学科説明会終了後、昼食をとり午後からの実施となります。 

        ・部活動体験については、各クラブの秋季大会及び新人大会の日程により実施できない場 

     合もあります。その際は、１０月中旬に該当クラブの体験を申し込みいただいた学校へ 

     連絡いたします。 

    ・屋外での部活動体験及び見学は、雨天の場合中止することもありますのでご了承下さい。 

        ・部活動体験を実施する各クラブの要項を同封しておりますのでご熟読下さい。 

        ・「硬式野球部（野球グランド…他校との練習試合）」「バトン部（事務室前）」「吹奏楽

部（洗心館）」は活動を行っていますので、自由に見学してください。 

  

  ６ その他 

 

        ・筆記用具及び上履き（体育館シューズ等）、下履きを入れる袋等をご持参下さい。 

・公共の交通機関をご利用の上、来校願います。諸事情によりお車（四輪）で来校される場 

      合は本校東門の向い側駐車場をご利用下さい。ただし、駐車スペースには限りがありま 

     す。また、部活動体験の実施事情により、校内へのお車（四輪）の乗り入れは考     

      えておりませんのでご了承下さい。 

    ・当日の運営に支障の出る行為が見られる生徒には、ご遠慮いただくこともあります。ご 

     了承下さい。 

    ・新型コロナウイルス感染予防として、各所にアルコール消毒液を配備するなどの環境を整

えますが、参加者の皆様もマスクを着用して参加するようにして下さい。 

    ・当日は検温の上、問診票を受付に提出して下さい。 

・体調に不安がある場合は、参加について無理をしないようにお願いします。 

 

      ※ 当日午前７時現在、和歌山市に「暴風警報」「大雨警報」「特別警報」のいずれかが発表 

     されている場合は中止いたしますのでご了承下さい。 

 

      ※ 申込み期日を厳守して下さい。また、事前に申し込みを行わず、当日の朝申し込みを 

     願い出てこられましても準備の都合上対応いたしかねます。くれぐれも生徒・保護者の 

     方々へご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

※ 体験入学当日の参加生徒を対象に傷害保険（行き、帰りを含む）に加入します。 

当日、事故等に遭われた場合はご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

参加申し込みについて 

 

 

  １ 申し込みは、中学校を通じて E-Mail でお願いします。 

 

      ① 和歌山県中学校長会より配布済みの『県立・市立高等学校（体験入学・学校説明会） 

    参加申込統一用紙』（エクセルファイル）の『様式１・２申込用紙』へ以下の内容に注 

    意し入力して下さい。 

 

        ・『体験学習希望学科』の欄は「総合ビジネス科」「デザイン表現科」「普通科」のいず 

     れか１つを入力し、各学科ごとにシートを作成してください。複数の学科体験を希望 

     することはできません。 

 

    ・生徒氏名及びふりがなの入力は、全角左詰めでお願いします。双方とも姓と名の間は 

     全角のスペースを１つ入れてください。 

 

    ・氏名等の漢字については、ＪＩＳの第２水準まででお願いします。外字を作成して入 

     力されましても、対応いたしかねますのでご理解をいただきたいと思います。 

 

    ・『体験授業等希望』の欄への入力の必要はありません。『生徒氏名』欄に記載の生徒が 

     参加するものとみなします。 

 

    ・『体験入学実施日・日程①、②』の欄への入力の必要はありません。 

 

    ・部活動体験に参加を希望する場合は、「サッカー部」「男子バスケットボール部」「ワン

ダーフォーゲル部」「陸上部」「女子バスケットボール部」「ソフトボール部」のいずれ

か１つのクラブを選び、『部活動体験希望』欄の『第１希望』に「サッカー」「男子バス

ケ」「ワンゲル」「陸上」「女子バスケ」「ソフト」のように入力して下さい。 

 

        ・メールの題名は『体験入学申込送付』、ファイル名は『○○中学校体験入学申込』とし、 

     『様式１・２申込用紙』のシートのみを下記の E-Mail アドレスに送付して下さい。 

 

      ② 申し込み送付先 

 

       E-Mail アドレス：soumu.ichiko@wakayama-wky.ed.jp 
 

 

  ２ 申込期日 

 

        令和３年９月３０日（木）必着でお願いします。 

 

 

    ３ 問い合わせ先 

 

     640-8482 和歌山市六十谷４５  和歌山市立和歌山高等学校（全日制）  

                         Tel ： ０７３－４６１－３６９０      

                     Fax ： ０７３－４６１－３６９２ 

                     担当：総務部 松本幸一 



体験入学参加時 問診票（生徒） 
 

体験入学参加の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染防止に伴い、管理対策のため、次の内容に関しまして記入・署名をし、受

付に提出して下さい。 

 

和歌山市立和歌山高等学校  

 

ご 質 問 

 

現在の健康状況について 

①または②のいずれかを選択し、〇を付けて下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の記載に相違ありません。 

令和３年１０月２４日  

 

 

                                        中学校 

 

３年   組   番  氏名（自署）               

 

 

１．本日は検温していますか？ 

①はい        ②いいえ 

※①の方は測定した体温をご記入ください。      ℃ 

 

 

２．現在、せき、鼻汁・喉の痛みなどの症状はありますか？ 

①ある        ②ない 

 

 

３．家族の方に、発熱および上記２の症状はありますか？ 

①ある        ②ない 



来校時 問診票（保護者） 
 

保護者の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染防止に伴い、来校者の管理対策のため、次の内容に関しましてご記入・ご

署名をいただき、来校時にご提出くださいますようお願いいたします。 

 

和歌山市立和歌山高等学校  

 

ご 質 問 

 

   現在の健康状況についてお伺いいたします。 

①または②のいずれかを選択し、〇をお付け下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の記載に相違ありません。 

令和３年１０月２４日  

 

御芳名（自署）                

 

 

お子様の中学校・氏名                    中学校 

 

３年  組  番 氏名              

 

１．本日は検温されていますか？ 

①はい        ②いいえ 

※①の方は測定した体温をご記入ください。      ℃ 

 

 

２．現在、せき、鼻汁・喉の痛みなどの症状はありますか？ 

①ある        ②ない 

 

 

３．家族の方に、発熱および上記２の症状はありますか？ 

①ある        ②ない 


